
2024

    GEBÜHRENÜBERSICHT (alle Beträge in Euro)

Kindernachmittagsbetreuung ab 01.09.2022 (3% vom Bruttofamilieneinkommen) Beträge Brutto Mindestbeitrag Höchstbeitrag

5 Tage Nachmittagsbetreuung 46,00 119,00

3 Tage Nachmittagsbetreuung 32,20 83,30

2 Tage Nachmittagsbetreuung 23,00 59,50

NETTO BRUTTO

Kindergartentransport ab 01.09.2023: Busbegleitung: 19,00

Kanalbenützungsgebühr ab 01.01.2019: lt. m³ Wasserverbrauch 1,90 2,09

    ohne Abwasserzähler werden pro gemeldete Person 50 m³ Jahresverbrauch angenommen

    für Objekte ohne gemeldete Person wird eine Jahrespauschale für 50 m³ verrechnet

Grundgebühr ab 01.01.2019 pro Wohnung 223,00 245,30

pro Betrieb bis 100 m³ Jahresverbrauch 223,00 245,30

pro Betrieb bis 500 m³ Jahresverbrauch 446,00 490,60

pro Betrieb über 500 m³ Jahresverbrauch 669,00 735,90

Bereitstellungsgebühr Kanal ab 01.01.2024 je m² unbebautes Baugrundstück 0,60 0,66

Kanalanschlussgebühr ab 01.01.2024:         pro m² 24,55 27,01

mindestens jedoch für 170 m² 4 174,00 4 591,40

Wasserpreis ab 01.01.2019:   pro m³ 1,77 1,95

Wassergrundgebühr ab 01.01.2019: a.) pro Wohnung 52,60 57,86

b.) pro Betriebsstätte bis 100 m³ Jahresverbrauch 52,60 57,86

c.) pro Betriebsstätte bis 500 m³ Jahresverbrauch 105,20 115,72

d.) pro Betriebsstätte über 500 m³ Jahresverbrauch 157,80 173,58

Bereitstellungsgebühr Wasser ab 01.01.2024 je m² unbebautes Baugrundstück 0,27 0,30

Wasseranschlussgebühr ab 01.01.2019: pro m² 16,03 17,63

mindestens jedoch für 170 m² 2 725,10 2 997,61

Abfuhrgebühr je abgeführtem gekennzeichneten Müllsack mit 60 l Inhalt ab 01.01.2024: 5,60 6,16

Abfallgebühr beträgt je Abfuhrtag ab 01.01.2024

a.) je abgeführter Abfalltonne bis zu 120 l Inhalt 5,60 6,16

b.) je abgeführter Abfalltonne mit 240 l Inhalt 11,20 12,32

c.) je abgeführtem Container mit 770 l Inhalt 35,33 38,86

d.) je abgeführtem Container mit 1100 l Inhalt 49,91 54,90

Jährliche Abfallgrundgebühr ab 01.01.2023 a.) je Haushalt 87,63 96,39

b.) je landwirtschaftlichem Betrieb 75,14 82,65

c.) je Betriebsstätte bis 15 Mitarbeiter 62,48 68,73

d.) je Betriebsstätte bis 30 Mitarbeiter 75,14 82,65

e.) je Betriebsstätte bis 50 Mitarbeiter 87,63 96,39

f.)  je Betriebsstätte über 50 Mitarbeiter 112,12 123,33

g.)  Vereine, die über eigene Gebäude verfügen 62,48 68,73

Biogene Abfälle ab 01.01.2023:    a.) in geschlossen verbauten Gebieten, für deren

     Bereiche die Bebauungspläne Gartenstadt l 

     und ll, Gartenstadt Bebauungsplan Nr. 5 

     (Siedlung Ost) und Bebauungsplan Nr. 7

     (Kürnbergblick/Parkweg) Geltung haben

120 l Inhalt wöchentlich           10,15 11,17

240 l Inhalt wöchentlich 20,28 22,31

b.) für das übrige Gemeindegebiet 

     Mai bis Oktober - wöchentlich

     November bis April - zweiwöchentlich entsorgt

120 l Inhalt 2,55 2,81

Hundeabgabe ab 01.01.2024:                        für den 1. Hund 50,00

für jeden weiteren Hund 50,00

für Wachhunde 20,00

Schülerausspeisung ab 01.01.2024: a.) Kindernest 3,20

b.) Volksschule und Kindergarten 3,90

c.) Mittelschule 4,50

d.)Erwachsene 6,50
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